REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
: KESHILLY
NrSoga/Prot. Pogradec, mé 2. 7. ) 2.2024
73
VENDIM

NR, /¢35 ,DATE 271, )1 .2024

PER
PERCAKTIMIN E DESTINACIONIT TE PERDORIMIT, TE SIPERFAQES
TRUALL TE SHPRONESUAR NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “SISTEMIM
RRUGESH BLLOKU TE STADIUMI”, POGRADEC.

NE mbéshtetje t&; nenit 113 t€ Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998,
"Kushtetuta e Republikés s& Shqgip&risg”, i ndryshuar, pikés 1 dhe pik&s 2 t& nenit 3
"Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e autonomis€ vendore" té
Ligjit Nr.8548, dat& 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kart€s Europiane t&¢ Autonomisé
Yendore", shkronjés “a” t€ pikés 1.2 t€ nenit 9, shkronjave "e", "k" dhe "n" t& nenit
54, shkronjé&s "c" t&€ nenit 64 t€ Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", i
ndryshuar, Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té
administrates shteterore dhe enteve publike”, pikat 1 shkronjat “e”, “f’, pika 8
shkronja “a”, pika 9, t& nenit 7, t& Ligjit Nr.8378, daté 22.7.1998, “Kodi Rrugor i
Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative 1 Republikés s& Shqipérise”, Kreun VI, neni 801 e vijues t& Ligjit
Nr.7850, dat& 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit
nr. 8561, dat€ 22.12.1999, “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém
t& pasurisé€, proné private, pér inferes publik”, t& ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t&
Ministrave Nr. 300, dat€ 11.5.2022, “P&r shpronésimin pér interes publik té&
pronaréve & pasurive t€ paluajtshme, prong private, & preken nga zbatimi i projektit
“Sistemim rrugésh, blloku te Stadiumi”, Pogradec, pikat 1 dhe 2 t& Kreut I, pika 1
shicronja “¢” e Kreut II, pika 2 e Kreut III, Aneksi C, i¢ Vendimit t& Keshillit te
Ministrave Nr. 54, dat€ 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres se dhenies me qgira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", t&
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Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec Nr. 111, dat& 21.10.2022 "Pér

\Lféé’g@ﬂfﬂain e shogerise "Pogradeci Invest Shpk" dhe miratimin e aktit te themelimit
dhe statutit", me propozim té Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli i Bashkisg,

VENDOSI:

I. Té pércaktojé destinacionin e pérdorimit, t& sipérfages truall t€ shpronésuar nga
zbatimi 1 projektit “Sistemim rrugésh blloku te Stadiumi”, Pogradec, duke miratuar
rregulla dhe kritere, t& detajuara si mé poshté vijon:

1.1 Nga sipérfagja totale e truallit 233.7 m2, t&€ pérdorej pér parkim me pagesé
sipérfagja 133.7 m2 dhe sipérfagja ¢ mbetur prej 100 m2, t€ pérdorej parkim
pér rezident&t ose pér subjekiet tregtare.

1.2 Administrimi i truallit me sipérfage 133.7 m2, i destinuar pér parkim me
pagesé do t& adminsitrohet nga, POGRADECI INVEST SHPK, e cila é&shté
shoqéri né pronési dhe pronar t& vetém Bashkia Pogradec.

1.3 Sipérfaqgja truall 100 m2, e destinuar g& t& pérdorej parkim pér rezidentét ose
pér subjektet tregtare, 1€ jepe] me qira ose me enfiteoz€, me proceduré
konkurrim t& hapur, né pérputhje me dispozitat e Kreut II t&¢ Vendimit t&
Keshillit te Ministrave Nr, 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te
procedures dhe te menyres se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te
pasurise shteterore", t& ndryshuar.

1.3.1 Tarifa dysheme e giras€ mujore me t€ cilén do t& fillojé procedura e
konkurrimit (€ jeteé 20 lek/m2, sipas Aneksit C € Vendimit t&¢ Keshillit te
Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures
dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise
shteterore", 1 shtuar me Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 672, daté
2.9.2020.

1.3.2 Té€ autorizohet Kryetari 1 Bashkisé, p&r lidhjen e kontratés sé gerasé.
1.3.3 Kontrata e qirasé t& jet€ me afat deri né 10 vjet.

2. Ndarja e sipérfagjeve sipas destinacionit t& pérdorimit, do t& pércaktohej sipas
genplanit bashkéngjitur dhe pjesé pérbérse e kétij vendimi.
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3. Efektet: Né pé€rmbushje & detyrimeve ligjore q& rrjedhin nga Ligji Nr.8378, daté
22.7.1998, “Kodi Rrugor 1 Republikés s¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, me qéllim
pércaktimin e rregullave pér rregullimin e qarkullimit dhe parkimeve né gendrat e
banuara.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Administrata e Bashkisé Pogradec dhe
Shogéria me Pérgjegjési t&€ Kufizuara, Pogradeci Invest.

5. Vendimi t€ hyjé né fuqi 10 dit€ nga data e shpalljes.

6. U shpall sot mé dat& 97 .4 .2024.
KRYETARE E KESHILLIT

Manjola KAMOLLI
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